

Relazione istruttoria per il Senato Accademico

Oggetto: Richieste nulla osta per incarico di insegnamento fuori sede.

Premesso:

- che con istanza assunta al prot. n. 124364 del 12 ottobre 2021, la Dott.ssa Margherita GENIALE, Ricercatore a tempo determinato di tipo A in Filosofia Politica (SPS/01), presso il Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche Pedagogiche e degli Studi Culturali di questo Ateneo, ha richiesto la concessione del nulla osta per potere svolgere un incarico di insegnamento di "Filosofia Politica per le sfide globali" - 9 CFU (pari a 54 ore) - secondo semestre A.A. 2021/2022, presso l'Università per Stranieri "Dante Alighieri" di Reggio Calabria;

Viste:

- la delibera del 24 novembre 2021, con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche Pedagogiche e degli Studi Culturali di questo Ateneo ha espresso parere favorevole alla concessione del nulla osta alla Dott.ssa Margherita GENIALE per lo svolgimento dell'incarico sopra indicato;
- la delibera del Senato Accademico del 20 aprile 2009, con la quale si dà mandato al Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Umane di verificare sia il carico didattico dei docenti richiedenti, sia che, per lo stesso settore scientifico disciplinare, non siano stati emessi bandi per contratti sostitutivi nell'ambito dell'Ateneo;

Considerato:

- che alla Dott.ssa Margherita GENIALE è stato attribuito, per l'anno accademico 2021/2022, un carico didattico pari a 84 ore, giusta delibera del Consiglio di Dipartimento sopra indicata;

Sulla base di quanto sopra si rinvia alle valutazioni del Senato Accademico in ordine all'eventuale parere favorevole in merito:

- alla concessione del nulla osta alla Dott.ssa Margherita GENIALE, per lo svolgimento di un incarico di insegnamento di "Filosofia Politica per le sfide globali" - 9 CFU (pari a 54 ore) - secondo semestre A.A. 2021/2022, presso l' Università per Stranieri " Dante Alighieri" di Reggio Calabria.

Allegato:

Tabella insegnamenti

Il Responsabile della struttura proponente
Il Dirigente
Pietro Nuccio
(firmato digitalmente)